Tabela 2.1.2.8 - Percentual do valor da producéo, por Lavoura Permanente - Goiania 1990-2010

(%)

Lavoura Permanente

Ano

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

Abacate (Tonelada)

Algodéo arbéreo (em caroco) (Tonelada)

Azeitona (Tonelada)

Banana (Tonelada)

Borracha (latex coagulado) (Tonelada)
Cacau (em améndoa) (Tonelada)
Café (beneficiado) (Tonelada)
Caqui (Tonelada)

Castanha de caju (Tonelada)
Ché-da-india (folha verde) (Tonelada)
Coco-da-baifa (Mil frutos)

Dendé (coco) (Tonelada)
Erva-mate (folha verde) (Tonelada)
Figo (Tonelada)

Goiaba (Tonelada)

Guarana (semente) (Tonelada)
Laranja (Tonelada)

Limé&o (Tonelada)

Maga (Tonelada)

Maméo (Tonelada)

Manga (Tonelada)

Maracuja (Tonelada)

Marmelo (Tonelada)

Noz (fruto seco) (Tonelada)
Palmito (Tonelada)

Péra (Tonelada)

Péssego (Tonelada)
Pimenta-do-reino (Tonelada)
Sisal ou agave (fibra) (Tonelada)
Tangerina (Tonelada)

Tungue (fruto seco) (Tonelada)
Urucum (semente) (Tonelada)
Uva (Tonelada)

Total

34,75
19,16

28,08

100,00

37,42
49,25

7,37

100,00

73,26
1,43

1,44

22,90

100,00

69,72
2,23

100,00

41,10

2,05

45,90

100,00

10,31

1,37

48,11

40,21

100,00

4,05
22,36

15,85

8,10

100,00

28,19

5,97

3,98
21,06

14,93

11,94

100,00

16,18

9,71

2,65
17,21

38,08

9,26

100,00

2,31
15,30

24,68

10,67

100,00

100,00

2,89
4,12

100,00

3,67
2,13

100,00

5,35
1,05

100,00

9,95
1,59

10,81

100,00

12,01
2,45

13,35

100,00

68,83

11,94
2,43

13,21

100,00

59,34

10,29
2,10

13,79

100,00

28,84

6,74
2,83

100,00

28,84

6,74
2,83

100,00

6,74
2,83

100,00

Fonte: IBGE - SIDRA

Elaboragao: Prefeitura de Goiania - SEPLAM/DPESE/DVPEE/DVESE



